#### Ms 65

Membranaceus, in folio majori, ff. 59, sec xiv., olim de librario S Augustin Cantuar., postea B. Twyne.

Elluchasem Elimithar, rectius Abul Hasan al Muchtar ben Botlan, "medici de Baldath," liber, qui dicitur, Tacuinus, sive tabulae sanitatis, de Arabico Latinum Translatus, cum suppositionibus et additionibus magistri Dudonis, praevia praefatione.

Tit. "Incipit Tacuinus."  
Incip. "In nomine Dei misericordis et pii  
Tacuinum corporum cum ipsorum curis morborum, qui accident in eis triplici condicione."  
Desin. "cum Ipse solus sit prima origo omnis scientie et intellectus et laus Ei sit conveniens, Deo gratias; Amen."  
In calce, "Explicit Tacuinum Dei excelsi adjutorio nealiter de Arabic in Latinum translatum die ij. Marcii octave Indictionis per manus magistri Faragii supradicti, regis excellentissimi Karoli supradicti. Et laus sit Deo excuso, Benedicamus Deo; Deo Gratias, Amen."

Sequitur capitulum aliud, incip. "Hic ultimo ponit actor unum capitulum quod vocat conclusionem omnium precedentium."  
In calce, "Hec autem, que scribuntur in hiis tabulis et in canonibus tabularum extracta sunt de libris sapientum, Ypocratis scilicet, Galeni, Avicenne et aliorum, et forte aliqua alia posunt reperi in libris sapientum que possent hic addi et addita non sunt, et haec causa brevitas, secundum quod dicitur 'gaudent brevitate moderni'; nec pro eo debet lector hujus operis mordere inventorem seu compilatorem hujus operis, dicendo quod insufficienter compilavit, immo debet laudare eum de inventis seu compilatis, eo quod dedit ei viam compleius seu perfectius inveniendi."  
Praemisit condici manus sec. xvi. "Millers allowances for grinding and carriage of wheate."

### REEL 22

#### Ms 101

Codex chartaceus, in folio minori, ff. 250, sec. xv. exeuntis; binis columnis scriptus.

1. Ptolemaei Geographi Opus quadripartitum, cum Haly, Johannis aliorumque commentariis; jussu Alphonsi regis Romanorum et Castellae Latine versum, praevia translatoris praefatione. fol. 1.  
Incip. praf. "Scire et intelligere gloriosum est," ut in fol. edit. Venet 1493.  
In calce est registrum capitulorum uniuscujusque partis.

2. Ejusdem Ptolemaei Centiloquium, cum ejusdem Haly commentariis. fol. 172.  
In calce, "Explicit Centiloquium Ptolemei Phelubensis astrologi peritissimi, etc."

3. Centiloquium Hermetis. fol. 190.  
Tit. "Incipiunt centiloquia; incipiunt Hermetis verbum primum."

4. Liber 134 capitulorum Almansor, Platone Tiburtino interprete. fol. 193.  
In calce, "Perfectus est liber 134 capitulorum Almansor cum Dei auxilio, translatus de Arabic in Latinum a Platone Tiburtino, quem Deus exaltet in civitate Barchinonia."

# Renaissance Man, Series One, Part 2

5. Bethem, sive Bether, Arabis, Centiloquium. fol. 197.

Tit. "Liber de consuetudinibus in judicis Stellarum."

Incip. "Scias quod planete, qui sunt retrogradi, sunt ut vir stupefactus."

In calce, "Explicit Centiloquium Betheuni."

6. Liber, qui dicitur, "Introductorium magni philosophi Abubeceli, [Abubecri Rhasis] in nativitates interpretandas." fol. 200.

Incip. "Dixit Abubecli magni filius Alkasibi, Primo quid pertinet quod facere debeamus."

In calce, "Compleatus est liber Alkasibi de nativitatibus cum laude et adjutorio Dei translatus a magistro Solkcen, canonico Paduano, de Arabicu in Latinum; anno Christi 1228, die 3 exente Decembbris, in Barnoni [Barcinona], Deorum adjuvante Deo," etc., "Per me Jeronimum de Sprottana, anno Domini 1472."

Sequitur, *manu recentiori*, Casimiri, regis Poloniae, epistola ad Universitatem Cracoviensem; dat. fera iv. Vigil. Corporis Christi, anno Domini 14 ... .

## Ms 111

Membranaceus, in 4to majori, ff. 393, sec. xiv. ineuntis; "liber C.C.C. Oxon. ex testamento Br. Twyne S.T.B. non ita pridem C.C.C. socii et Graecae linguae paelectoris."

Aristotelis opera varia philosophica, ex antiqua versione, interprete anonymo, glossis marginalibus perquam illustrata.

1. Physicorum libri octo. fol. 1.

Incip. "Quoniam quidem intelligere et scire contingit circa omnes scientias."

Desin. "nullam habens magnitudinem."

In calce, "Explicit liber phisicorum Aristotelis."

Exstat eadem versio in Bibl. Laurent. a Bandinio memorat. tom. iii. col. 237.

2. De generatione et corruptione libri duo. fol. 121.

Incip. "De generatione autem et corruptione natura generatorum."

Cf. Bandin. catal. tom. iii. col. 237

3. De coelo et mundo libri quatuor. fol. 191 b.

Incip. "Summa cognitionis nature."

Desin. "et venimus super intencionem nostram in eo."

4. Meteororum libri quatuor. fol. 200.

Incip. "Postquam precessit rememoracio nostra de rebus naturalibus."

Desin. "sed accident ex hoc quedam res extranea."

5. De plantis liber. fol. 232.

Incip. "Quia, ut ait Empedocles in tota rerum varietate precipue."

Cf. Bandin. catal. tom. iii. col. 240.

6. De anima libri tres. fol. 252.

Incip. "Bonorum honorabilium noticia."

Cf. Bandin ibid. tom. iii. col. 237.

7. De memoria et reminiscencia liber. fol. 278.

Incip. "Reliquorum et primo considerandum de memoria et memorari."

Cf. ibid. tom. iii. col. 238.

8. Liber Ethici veteris; scilicet Ethicorum libri secundus et tertius. fol. 281.

Incip. "Dupli autem virtute existenti."

In calce, "Explicit liber etici veteris."

9. De morte et vita, potius de longitudine et brevitate vitae. fol. 296.

Incip. "De eo autem quod est."

Desin. "quod est semper sic esse longioris vite."

In calce, "Explicit liber de morte et vita."

10. Liber Metaphysicorum undecimus. fol. 298.

Incip. "Consideracio quidem est de substancia."

Desin. "Contrarium boni et intellectus."

In calce, "Explicit undecimus liber metaphysice."

11. De sensu et sensato. fol. 305.

Incip. "Quoniam autem de anima secundum ipsam determinatum est."

Cf. Bandin. tom. iii. col. 237.

12. De differentia spiritus et animae. fol. 314.

"Incip. "Interrogasti me, honoret te Deus, de differentia que est."

Desin. "quicquid fuerit immundum et det tibi fortunam in seculo et in futuro; Amen."

13. De somno et vigilia. fol. 320.

Incip. "De somno autem et vigilia considerandum est."

Cf. Bandin. tom. iii. col. 238.

14. Metaphysicorum libri II-XI. inclusive. fol. 329.

Incip. ii. "Consideracio quidem in veritate difficilis est modo uno et facilis alio."

Desin. xi. "Et non ponere contrarium boni et intellectus;" ut supra ad Art. 10.

# Renaissance Man, Series One, Part 2

## REEL 23

### Ms 118

Membranaceus, in 4to minori, ff. 118, secc. xii. et xiv.; quondam peculium Roberti Greene de Welbe, postea (anno 1573) Johannis Dee.

1. A.M.S. Boethii de Musica seu institutione harmonica libri quinque, praevio prooemio; notulis marginalibus instructi. fol. 3.

2. Ejusdem Boethii de Arithmetica libri duo. fol. 57.  
In calce, "Explicit liber Boecii Arithmetice."

3. Simonis Bredonis, sive Biridani, super Boethii de Arithmetica libros commentarius. fol. 101 6.

Tit. "Expositio Bredonis super Arithmeticam Boetii."

Incip. "Quantitatum alia continua, que magnitudo dicitur, alia discreta, que multitudo seu numerus nuncupatur."

Desin. "tercium reperitur, etc. quod Dunstable."

In calce, "Explicit expositio Bredois super duos libros Arithmetice Boecii."

### Ms 124

Codex membranaceus, in 4to minori, ff. 6 et 48, sec. xv. ineuntis.

1. Tabulae fragmentum utensilium domesticorum; pretiis annexis. fol. 1\* b.

Incip. "Item ij. pyllwes de plumme, precii, ... ij.s."

2. Tabula contentorum operis sequentis. fol. 3.\*

3. Anonymi cuiusdam [ord. Minor., Johannis scilicet de Rupescissa], opus de consideratione quintae essentiae, in libros duos distinctum. fol. 1 .

Tit. "Primus liber de consideratione quinte essentie omnium rerum transmutabilium."

Tit.i. "Incipit liber de c...u lata philosophiae evangelio Domini nostri Jhesu Christi et pauperis evangelicis viris."